
Fængselshistorisk Selskab – sekretariat: Direktoratet for Kriminalforsorgen 

Medlemsbrev februar 2019 

 

E-mail: faengselshistorisk.selskab@kriminalforsorgen.dk 

Generalforsamling (rettelse) 

 

Foredraget efter generalforsamlingen, som fin-

der sted den 21. marts 2019 kl. 15.00 i direkto-

ratet, Strandgade 100, 1401 København K., vil 

være et indlæg v/formidlingschef Sarah Smed 

fra Forsorgsmuseet i Svendborg.  

Titlen på indlægget er ”Fra fattiggård til fælles-

skab” 

I forbindelse med generalforsamlingen bliver 

der serveret et let traktement. 

 

Byvandring 
Den 21. maj 2019 kl. 16.00 går vi en tur i Kø-

benhavn, hvor vi skal se og høre om de tidligere 

københavnske fængsler. 

Vi har Historiker og formand Bjørn Westerbeek 

Dahl fra Selskabet for Københavns Historie som 

guide. 

 

Det gamle København 

Meld dig til turen ved at sende en mail til selska-

bet senest den 17. maj 2019. 

 

Årets uddannelsesdag 
I år inviteres de lokale museumsansvarlige til 

uddannelsesdag på Øhavsmuseet i Faaborg den 

27. maj 2019. 

 

Det faglige indlæg kommer i år til at handle om 

anvendelse af digitalisering i forbindelse med 

udstillingsvirksomhed.  

 

Møgelkær overlever lidt endnu 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har nu meldt 

ud, at Møgelkær Fængsel bliver ny uddannelses-

afdeling. Allerede fra efteråret 2019 forventes 

det, at de første fængselsbetjentelever kan 

starte på uddannelsen i Vestdanmark. 

 

I øjeblikket oplever Kriminalforsorgen mangel 

på fængselsbetjente, og for at øge optaget af 

fængselsbetjentelever blev det i efteråret be-

sluttet, at der fremover også skal uddannes 

fængselsbetjente i Vestdanmark for at til-

trække flere elever til uddannelsen. Det skal 

den nye uddannelsesafdeling i det tidligere Mø-

gelkær Fængsel være med til at sikre. 

 

Samarbejde 
Selskabet indgår i nær fremtid et samarbejde 

med Sammenslutningen af Lokalarkiver. Sam-

arbejdet betyder blandt andet, at vi via billedda-

tabasen Arkibas får mulighed for at lægge vore 

mange historiske billeder ud til fri afbenyttelse.  
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